
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시구현

단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

평생학습원 5,107,592 4,597,472 510,120

국 125,928 83,752 42,176

교 400,000 0 400,000

시 158,500 143,900 14,600

구 4,423,164 4,369,820 53,344

평생학습도시구현 875,411 781,631 93,780

국 60,000 41,800 18,200

시 35,500 20,900 14,600

구 779,911 718,931 60,980

평생학습도시조성 875,411 781,631 93,780

국 60,000 41,800 18,200

시 35,500 20,900 14,600

구 779,911 718,931 60,980

평생학습프로그램 운영개발 280,887 238,487 42,400

201 일반운영비 222,708 196,788 25,920

01 사무관리비 176,208 150,288 25,920

○동평생학습프로그램운영(강사수당인상)

155,520 129,600 25,920155,520,000원

301 일반보상금 18,720 17,280 1,440

09 행사실비보상금 18,720 17,280 1,440

○매니저활동실비(단가인상) 18,720 17,280 1,44018,720,000원

307 민간이전 22,270 9,600 12,670

02 민간경상사업보조 22,270 9,600 12,670

○성인문해교육지원사업 22,270 9,600 12,67022,270,000원

405 자산취득비 12,870 10,500 2,370

01 자산및물품취득비 12,870 10,500 2,370

○학습실빔스크린구입 770 0 770

○무전기행사지원용구입 1,600 0 1,600

770,000원

160,000원*10대

평생학습도시 특성화사업 139,500 114,900 24,600

시 14,600 0 14,600

구 124,900 114,900 10,000

201 일반운영비 134,600 110,000 24,600

시 14,600 0 14,600

구 120,000 110,000 10,000

01 사무관리비 108,000 100,000 8,000

○운영수당 8,000 0 8,000

― 주민참살이찾아가는강좌강사수당(사전사용)

8,000 0 8,00050,000원*160회

시 8,000 0 8,000

03 행사운영비 26,600 10,000 16,600

○학습마을공동체특성화사업 20,000 10,000 10,000

○평생학습행복주간운영(사전사용)

6,600 0 6,600

20,000,000원

6,600,000원

시 6,600 0 6,600

- 92 -



부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시구현

단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청사유지관리 254,688 255,108 △420

307 민간이전 64,000 72,420 △8,420

05 민간위탁금 64,000 72,420 △8,420

○청사관리용역비 64,000 72,420 △8,42064,000,000원

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○냉난방기구입(대체/회덕작은도서관)

6,000 0 6,000

○냉난방기구입(대체/경비실) 2,000 0 2,000

6,000,000원*1대

2,000,000원*1대

지자체와 학교가 함께하는 평생교육프로그램 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○일반수용비(사전사용) 1,200 0 1,200

― 대덕충효예길탐방교실교구교재비

1,200 0 1,200

○운영수당(사전사용) 4,800 0 4,800

― 대덕충효예길탐방교실강사수당

4,800 0 4,800

○임차료(사전사용) 2,000 0 2,000

― 대덕충효예길탐방교실버스임차료

2,000 0 2,000

2,000원*600인

80,000원*2인*30회

200,000원*10회

문예회관 문화예술교육프로그램 11,200 0 11,200

국 10,200 0 10,200

구 1,000 0 1,000

201 일반운영비 11,200 0 11,200

국 10,200 0 10,200

구 1,000 0 1,000

01 사무관리비 11,200 0 11,200

○일반수용비(사전사용) 2,170 0 2,170

― 의상대여비등 2,170 0 2,1702,170,000원

국 1,170 0 1,170

구 1,000 0 1,000

○운영수당(사전사용) 9,030 0 9,030

― 강사수당 9,030 0 9,03043,000원*3시간*2인*35회

국 9,030 0 9,030

문화의집 생활문화활동 지원사업 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

201 일반운영비 7,737 0 7,737

국 7,737 0 7,737

01 사무관리비 7,737 0 7,737

○일반수용비 5,337 0 5,337

― 재료비등 5,337 0 5,3375,337,000원

국 5,337 0 5,337
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부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시구현

단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○운영수당 2,400 0 2,400

― 강사수당 2,400 0 2,400120,000원*20회

국 2,400 0 2,400

202 여비 263 0 263

국 263 0 263

01 국내여비 263 0 263

○생활문화활동지원사업추진여비

263 0 26387,400원*1인*3일

국 263 0 263

고객지향적인 도서관운영(신탄진평생학습도서관) 1,077,799 1,127,102 △49,303

국 23,976 10,488 13,488

시 60,000 60,000 0

구 993,823 1,056,614 △62,791

맞춤형지식정보 제공 347,355 322,658 24,697

국 20,976 10,488 10,488

시 57,000 57,000 0

구 269,379 255,170 14,209

자료정리 및 대출장비 관리 9,845 7,374 2,471

101 인건비 2,471 0 2,471

04 기간제근로자등보수 2,471 0 2,471

○주말도서정리사업 2,471 0 2,471

― 인부임 2,446 0 2,446

― 산재보험료 25 0 25

45,290원*1인*54일

2,445,660원*1%

전산시스템 관리(신탄진평생학습도서관) 158,217 156,967 1,250

405 자산취득비 122,670 121,420 1,250

01 자산및물품취득비 122,670 121,420 1,250

○노트북컴퓨터구입(대체) 1,250 0 1,2501,250,000원*1대

공공도서관 개관시간 연장(신탄진평생학습도서관) 41,953 20,977 20,976

국 20,976 10,488 10,488

구 20,977 10,489 10,488

101 인건비 41,953 20,977 20,976

국 20,976 10,488 10,488

구 20,977 10,489 10,488

04 기간제근로자등보수 41,953 20,977 20,976

○개관시간연장근로자인부임

(2인/5대보험료등포함) 39,000 19,500 19,50038,999,280원

국 19,500 9,750 9,750

구 19,500 9,750 9,750

○퇴직금 2,953 1,477 1,4761,476,500원*2인

국 1,476 738 738

구 1,477 739 738

다양한 독서문화 창출(신탄진평생학습도서관) 52,662 49,662 3,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 3,000 0
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부서: 평생학습원

정책: 고객지향적인 도서관운영(신탄진평생학습도서관)

단위: 다양한 독서문화 창출(신탄진평생학습도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 46,662 46,662 0

도서관 다문화 서비스 지원(다문화 프로그램) 4,560 2,960 1,600

국 3,000 0 3,000

구 1,560 2,960 △1,400

201 일반운영비 4,560 2,960 1,600

국 3,000 0 3,000

구 1,560 2,960 △1,400

01 사무관리비 4,560 2,960 1,600

○일반수용비 1,060 160 900

― 다문화프로그램운영교재및재료비등

1,060 160 9001,060,000원

국 900 0 900

구 160 160 0

○운영수당 3,500 2,800 700

― 다문화프로그램운영강사수당 3,500 1,400 2,1003,500,000원

국 2,100 0 2,100

구 1,400 1,400 0

― 성인평생학습프로그램운영강사수당 0 1,400 △1,4000원

평생학습강좌운영(신탄진평생학습도서관) 1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○운영수당 1,400 0 1,400

― 성인평생학습프로그램운영강사수당

1,400 0 1,40070,000원*2인*10회

도서관시설 유지관리(신탄진평생학습도서관) 677,782 754,782 △77,000

기계장비유지관리 23,426 23,426 0

401 시설비및부대비 0 5,975 △5,975

01 시설비 0 5,975 △5,975

○기계실중앙관제장치교체(과목변경) 0 5,975 △5,9750원

405 자산취득비 5,975 0 5,975

01 자산및물품취득비 5,975 0 5,975

○기계실중앙관제장치교체(과목변경)

5,975 0 5,9755,975,000원*1식

청사유지관리(신탄진평생학습도서관) 654,356 731,356 △77,000

307 민간이전 513,000 590,000 △77,000

05 민간위탁금 513,000 590,000 △77,000

○청사관리용역비(신탄진ㆍ안산ㆍ송촌)

513,000 590,000 △77,000513,000,000원

수요자 중심의 독서문화 환경 조성(안산평생학습도서관) 701,688 294,860 406,828

국 20,976 20,976 0

교 400,000 0 400,000

시 33,000 33,000 0

구 247,712 240,884 6,828
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부서: 평생학습원

정책: 수요자 중심의 독서문화 환경 조성(안산평생학습도서관)

단위: 지식정보자료 확보 및 제공(안산평생학습도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지식정보자료 확보 및 제공(안산평생학습도서관) 200,595 200,595 0

국 20,976 20,976 0

시 30,000 30,000 0

구 149,619 149,619 0

도서자료실 운영(안산평생학습도서관) 70,934 70,934 0

401 시설비및부대비 0 5,600 △5,600

01 시설비 0 5,600 △5,600

○핸드폰(전화)부스설치(과목변경) 0 5,600 △5,6000원

405 자산취득비 55,093 49,493 5,600

01 자산및물품취득비 55,093 49,493 5,600

○핸드폰(전화)부스설치(과목변경)

5,600 0 5,6002,800,000원*2대

다양한 독서문화 창출(안산평생학습도서관) 30,099 27,599 2,500

시 3,000 3,000 0

구 27,099 24,599 2,500

독서문화프로그램 운영(안산평생학습도서관) 19,739 17,239 2,500

201 일반운영비 16,980 14,480 2,500

03 행사운영비 2,500 0 2,500

○초등독서골든벨행사운영 2,500 0 2,500

― 모자구입 700 0 700

― 현수막및배너 200 0 200

― 무대장식 200 0 200

― 기타운영재료비 300 0 300

― 진행자수당 300 0 300

― 출제위원수당 400 0 400

― 동아리공연비 400 0 400

7,000원*100개

200,000원*1식

200,000원*1식

300,000원*1식

300,000원*1인

200,000원*2인

200,000원*2회

도서관 시설 유지관리(안산평생학습도서관) 470,994 66,666 404,328

교 400,000 0 400,000

구 70,994 66,666 4,328

청사 유지관리(안산평생학습도서관) 68,114 66,666 1,448

405 자산취득비 1,448 0 1,448

01 자산및물품취득비 1,448 0 1,448

○냉난방기구입(대체/자원봉사실)

1,448 0 1,4481,448,000원*1대

평생학습센터 및 안산평생학습도서관 내진보강사업 402,880 0 402,880

교 400,000 0 400,000

구 2,880 0 2,880

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

교 400,000 0 400,000

구 2,880 0 2,880

01 시설비 400,000 0 400,000

○평생학습센터및안산평생학습도서관내진보강 400,000 0 400,000
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부서: 평생학습원

정책: 수요자 중심의 독서문화 환경 조성(안산평생학습도서관)

단위: 도서관 시설 유지관리(안산평생학습도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교 400,000 0 400,000

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○평생학습센터및안산평생학습도서관내진보강

2,880 0 2,8802,880,000원

창의적 독서문화환경 조성(송촌평생학습도서관) 283,450 261,224 22,226

국 20,976 10,488 10,488

시 30,000 30,000 0

구 232,474 220,736 11,738

지식정보자료 확보 및 제공(송촌평생학습도서관) 145,080 124,104 20,976

국 20,976 10,488 10,488

시 30,000 30,000 0

구 94,104 83,616 10,488

공공도서관 개관시간 연장(송촌평생학습도서관) 41,953 20,977 20,976

국 20,976 10,488 10,488

구 20,977 10,489 10,488

101 인건비 41,953 20,977 20,976

국 20,976 10,488 10,488

구 20,977 10,489 10,488

04 기간제근로자등보수 41,953 20,977 20,976

○개관시간연장근로자인부임

(2인/5대보험료등포함) 39,000 19,500 19,50038,999,280원

국 19,500 9,750 9,750

구 19,500 9,750 9,750

○퇴직금 2,953 1,477 1,4761,476,500원*2인

국 1,476 738 738

구 1,477 739 738

다양한 독서문화 창출(송촌평생학습도서관) 39,200 37,950 1,250

독서문화프로그램 운영(송촌평생학습도서관) 27,000 25,750 1,250

405 자산취득비 1,250 0 1,250

01 자산및물품취득비 1,250 0 1,250

○노트북컴퓨터구입(대체) 1,250 0 1,2501,250,000원*1대

행정운영경비(평생학습원) 2,168,079 2,132,655 35,424

인력운영비(평생학습원) 2,062,706 2,030,299 32,407

인력운영비(평생학습원) 2,062,706 2,030,299 32,407

101 인건비 1,991,749 1,962,942 28,807

01 보수 1,709,806 1,705,999 3,807

○시간외근무수당(단가인상분)

3,807 0 3,807107,554,000원-기정103,747,000원

02 기타직보수 138,622 128,622 10,000

○시간선택제(임기제)특수직무수당등인상분

(4인)

10,000 0 10,000138,622,000원-기정128,622,000원

03 무기계약근로자보수 143,321 128,321 15,000
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부서: 평생학습원

정책: 행정운영경비(평생학습원)

단위: 인력운영비(평생학습원) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○'16년임금협약인상분및소급분(4인)

15,000 0 15,000143,321,000원-기정128,321,000원

204 직무수행경비 58,680 55,080 3,600

02 직급보조비 58,680 55,080 3,600

○직급보조비인상분

3,600 0 3,60058,680,000원-기정55,080,000원

기본경비(신탄진평생학습도서관) 35,830 32,813 3,017

기본경비(신탄진평생학습도서관) 35,830 32,813 3,017

405 자산취득비 3,017 0 3,017

01 자산및물품취득비 3,017 0 3,017

○구내식당상업용식기세척기구입

3,017 0 3,0173,017,000원*1대

재무활동(대덕구평생학습원) 1,165 0 1,165

보전지출 1,165 0 1,165

보조금 집행잔액 반환 1,165 0 1,165

802 반환금기타 1,165 0 1,165

01 국고보조금반환금 1,165 0 1,165

○2016년개관시간연장지원사업 1,156 0 1,156

○행복학습센터운영사업(이자) 9 0 9

1,155,690원

8,980원
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